
„Tarot i sztuki parapsychiczne to jedna z najlepszych książek na ten temat, jakie 
miałam okazję czytać (...) Oceniam ją na 10/10 i polecam zarówno nowym 
czytelnikom, którzy pragną stworzyć dobre fundamenty pod swoje praktyki, jak 
i bardziej doświadczonym wróżbitom”.

—Sara L. Mastros, autorka The Sorcery of Solomon i The Orphic Hymn Grimoire

„Ta napisana w intymnym stylu książka doskonale łączy odniesienia historyczne 
z osobistymi anegdotami”.

—Ciro Marchetti, autor Boskiego tarota

„Błyskotliwa i niezwykle przystępna pozycja, która daje czytelnikom okazję do 
zaakceptowania i wykorzystania swoich wrodzonych zdolności parapsychicznych 
z pomocą kart. To niepowtarzalna książka i nie ma na rynku innej, która w tak 
kompleksowy sposób łączyłaby wróżenie z tarota z parapsychologią”.

—Maria Minnis, autorka Tarot for the Hard Work

„Najważniejszy przewodnik po kartomancji obejmujący filozofię, wróżbiarstwo, 
dostrajanie energetyczne, ćwiczenia parapsychiczne i immersyjną medytację, dzięki 
któremu rozwiniesz swoje naturalne zdolności wykorzystania intuicji”.

—Sasha Graham, autorka 365 rozkładów tarota

„Tarot i sztuki parapsychiczne to książka omawiająca najważniejsze zagadnienia 
związane z tarotem, których próżno szukać w innych publikacjach (...) Znajdziemy 
tu bogactwo wiedzy teoretycznej i praktycznej oraz istny skarbiec przydatnych 
ćwiczeń i technik”.

—Charlie Claire Burgess, autorka Radical Tarot

„Mat Auryn to zdecydowanie najlepszy współczesny autor wspomagający magicznie 
uzdolnione osoby w rozwijaniu daru parapsychicznego. Opracowane na potrzeby 
książki praktyczne ćwiczenia to dowód jego geniuszu”.

—Caroline Kenner, współzałożycielka Fool’s Dog tarot app firmy tworzącej 

aplikacje mobilne i współtwórczyni talii Boadicea’s Tarot of Earthly Delights

„Mat wykorzystuje wiedzę na temat naszych naturalnych instynktów 
i niepowtarzalnych doświadczeń w służbie wróżenia z tarota (...) Tarot i sztuki 
parapsychiczne podnosi poprzeczkę i redefiniuje ideę przewodnika po tarocie”.

—Richard Kaczynski, autor Perdurabo

„Jestem wdzięczna panu Aurynowi, że jego wspaniale napisana książka walczy ze 
stygmatyzacją, z jaką spotykają się tarociści”.

—Nancy Antenucci, autorka Psychic Tarot
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Wstęp 
∞

Parapsychiczna sztuka tarota

Wróżąc z tarota w sklepach metafizycznych, zwróciłem uwagę na pewne py-

tanie często zadawane przez klientów umawiających się na spotkania. „Czy 

wasi wróżbici są mediami, czy też korzystają z kart?”. Wielu znanych mi 

wróżbitów denerwuje się, słysząc to pytanie, ale osobiście uważam, że jest 

zasadne. Wydaje się, że w dzisiejszych czasach tarot oddalił się od swoich 

parapsychicznych korzeni. Kiedy więc klientka podeszła do mnie w sklepie 

i zapytała, czy korzystam ze zdolności parapsychicznych, czy też po prostu 

interpretuję karty, musiałem to chwilę przemyśleć. Pytanie tej młodej ko-

biety wydawało się szczere. Wyjaśniłem, że jak wynika z mojego doświadcze-

nia, czytanie z kart tarota może być połączeniem pracy medium i interpre-

towania kart. Dodałem, że niektórzy tarociści, w tym ja, mogą w większym 

stopniu polegać na zdolnościach parapsychicznych, inni zaś zdecydowanie 

bardziej czerpią z tradycyjnej symboliki i znaczenia kart. Nie znaczy to, że 

jedne wróżby są z natury lepsze czy gorsze niż inne – są to po prostu różne 

podejścia. Wspomniałem też, że tarot pełni rolę korytarza, który umożliwia 

mi łatwiejsze korzystanie z intuicji i zdolności parapsychicznych. Mimo że 

z technicznego punktu widzenia czytanie z tarota i wróżby parapsychiczne 

stanowią dwie odrębne praktyki, mogą one harmonijnie współdziałać, dzięki 

czemu wskazówki i spostrzeżenia są znacznie precyzyjniejsze, a rozwój oso-

bisty – lepiej ukierunkowany. Pytanie tej kobiety nie tylko przypomniało 

mi, jak ważne jest dostrzeganie wzajemnych zależności łączących zdolności 

parapsychiczne i wróżenie z tarota, ale też uświadomiło, jak bardzo oddzie-

lone od siebie są dziś te praktyki. Zbliżenie ich do siebie może się przyczynić 
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do tego, że wróżby dokonane na podstawie kart tarota staną się treściwsze, 

precyzyjniejsze i bardziej inspirujące.

Zdolności parapsychiczne można porównać do muzyki. Niektórzy ludzie 

mogą ją wykonywać ze słuchu bez żadnego wykształcenia, co znaczy, że po 

usłyszeniu piosenki potrafią ją dokładnie zagrać, ale to rzadka umiejętność. 

Z mojej perspektywy używanie tarota jako narzędzia do wróżenia przypo-

mina raczej czytanie nut z partytury. W partyturach zapisuje się nuty, łącząc 

je w struktury, które da się zrozumieć, przeczytać i odtworzyć. W podobny 

sposób tarot zapewnia strukturę i format zakotwiczające informacje o cha-

rakterze parapsychicznym i pomagające je zrozumieć w znacznie większym 

stopniu, niż gdy nie ma żadnej struktury stanowiącej punkt odniesienia. 

Przy regularnym korzystaniu z kart tarota takie podejście wzmacnia zdol-

ności parapsychiczne. Przypomina to ćwiczenia z wykorzystaniem partytur, 

które z czasem mogą ułatwić granie na pianinie ze słuchu. W tej książce 

chcę pokazać czytelnikom, w jaki sposób tarot może zostać wykorzystany 

do wzmocnienia zdolności parapsychicznych, a także jak bardzo te zdolności 

mogą usprawnić czytanie z tarota.

Sztuki parapsychiczne
Gdy mowa o zdolnościach i zjawiskach parapsychicznych, wyrażenie „sztuki 

parapsychiczne” rozbudza moją wyobraźnię. Sugeruje ono, że traktujemy 

intuicję, ducha i zdolności parapsychicznie nie tylko jako zestaw umiejęt-

ności, ale także jako formę ekspresji. Sztuka pełni rolę ujścia dla naszych 

wewnętrznych prawd i emocji, jednak zdolności parapsychiczne również są 

formą osobistej i wspólnej ekspresji. Wymagają one ciągłej pracy i poświęce-

nia, ale zostawiają też miejsce na eksperymenty, ciekawość i innowacyjność. 

Porównanie z muzyką porusza u mnie szczególnie czułą strunę, ponieważ 

kładzie nacisk na połączenie techniki z kreatywną eksploracją. Muzycy mu-

W S T Ę P
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szą opanować techniki i ćwiczyć skale, ale jeżeli chcą pisać własne utwory, 

powinni też rozwijać kreatywność oraz zostawić miejsce na spontaniczność 

i improwizacje.

Doskonaląc zdolności parapsychiczne, skupiamy się na konkretnych 

praktykach i podejściach. Chodzi tu na przykład o uczenie się, jak skutecz-

nie zarządzać energią, wyostrzać intuicję i nawiązywać konstruktywne kon-

takty z duchami. Podobnie jak podstawowe akordy w muzyce, te metody 

zapewniają nam fundamentalną strukturę, ale prawdziwa magia dzieje się 

po wykroczeniu poza ustrukturyzowane nauki – gdy tworzymy więź z samą 

muzyką, co pozwala naszej wrodzonej kreatywności ujawnić się w niepowta-

rzalny, indywidualny sposób. Właśnie ta instynktowna improwizacja, chwile, 

w których znajdujemy się w transie, gdy łączymy się z naszymi zdolnościami 

parapsychicznymi na niepowtarzalne, osobiste sposoby. To chwile, w któ-

rych naprawdę wyrażamy parapsychiczny artyzm, tak jak natchniony kom-

pozytor piszący piosenkę lub artysta malarz, który po prostu musi przelać 

swoje wizje na płótno. W sztuce nie ma żadnych sztywnych reguł, lecz jedy-

nie wskazówki i techniki, które pomagają nadać kształt kreatywnej ekspresji, 

i tak samo jest ze sferą parapsychiczną. Nie ograniczają nas reguły i zastrze-

żenia. Chodzi o to, żeby czerpać przyjemność z całego procesu, podejmować 

ryzyko i odkrywać, w czym jesteśmy niepowtarzalnie dobrzy. Podobnie jak 

w przypadku procesów artystycznych, wartość często kryje się w samym eks-

plorowaniu i być może jest ono ważniejsze niż to, co ostatecznie odkryjesz. 

W gruncie rzeczy chodzi o dreszczyk emocji związany z natrafieniem na coś 

nowego, o odnajdywanie własnego głosu w chórze zjawisk parapsychicznych 

i wykorzystywanie go do stworzenia harmonii z tarotem.

W S T Ę P
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Wytrwałość w sztukach parapsychicznych
Mimo że ćwiczenia metafizyczne i duchowe rozwijające zmysły parapsy-

chiczne mogą być ekscytujące, to naturalne, że niektórzy z początku się 

wahają i brak im pewności, podobnie jak wtedy, kiedy ktoś pierwszy raz 

bierze do ręki gitarę. W wielu dziedzinach życia kluczem do sukcesu jest 

wytrwałość. Nie oczekujesz przecież, że nauczysz się skomplikowanej melo-

dii po kilku lekcjach gry na gitarze albo namalujesz arcydzieło za pierwszym 

razem, gdy weźmiesz do ręki pędzel. Biegłość w każdej dziedzinie, w tym 

także w rozwoju parapsychicznym, wymaga czasu, poświęcenia i  regular-

nych ćwiczeń. Jeżeli wykażesz się taką samą gorliwością i cierpliwością jak 

w przypadku uczenia się jakichkolwiek innych nowych umiejętności, jestem 

pewien, że zauważysz postępy.

Dzieje się tak dlatego, że doskonalenie zdolności parapsychicznych przy-

pomina proces nabywania umiejętności w każdej innej dziedzinie sztuki. Ar-

tysta nie zdoła stworzyć doskonałego dzieła za pierwszym podejściem. Roz-

wijanie zdolności parapsychicznych to ciągła praca. Wyobraź sobie artystę 

tworzącego wiele szkiców, zanim nada swojemu dziełu ostateczny kształt. 

Każdy szkic to krok w kierunku finalnej wizji. Analogicznie każdy wysiłek 

podjęty podczas wykonywania ćwiczeń duchowych, nawet jeżeli z początku 

wydaje ci się bezowocny, przybliża cię do zapanowania nad swoim parapsy-

chicznym talentem. W sztuce nie chodzi o doskonałość; sztuka to ewolucja, 

rozwój i nieustanne uczenie się. Z czasem konsekwentnie wykonywane ćwi-

czenia pozwalają artystom odnaleźć własny niepowtarzalny styl i ujarzmić 

swoje medium. Twoja przygoda ze zdolnościami parapsychicznymi będzie 

wyglądała podobnie. Dzięki poświęceniu odkryjesz techniki, które ci od-

powiadają, wyostrzysz swoją intuicję i pogłębisz więzi duchowe. Zamiast 

zniechęcać się początkowymi potknięciami, traktuj je jako ważne kamienie 

milowe.

W S T Ę P
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Każdy znany artysta czy muzyk zaczynał od bycia nowicjuszem. Suk-

ces i umiejętności były owocem poświęcenia i wiary w siebie. Podobnie jest 

z twoją eksploracją świata zjawisk parapsychicznych. Nie trać oddania i okaż 

taką samą cierpliwość, jaką wykazałbyś się w stosunku do każdej innej sztuki. 

Nagrody, jakie niesie ze sobą rozwój parapsychiczny, są warte twojego poświę-

cenia. Widziałem korzyści płynące z regularnych ćwiczeń zarówno u siebie, jak 

i u wielu innych osób i zawsze będę podkreślał ich rolę. Może się wydawać, 

że pojedyncza kropla wody nie ma zbyt wielkiej mocy, ale gdy się pojawi na-

stępna i kolejna, ta wytrwałość z czasem potrafi stworzyć całe jaskinie.

Każdy jest medium
Jestem absolutnie przekonany, że każda osoba posiada zdolności parapsy-

chiczne. Przykro mi słuchać zapewnień niektórych ludzi, że są pozbawieni 

takich zdolności. To prawda, że niektórzy nie wykorzystują w pełni swojego 

parapsychicznego potencjału, ale ten potencjał w nich tkwi. Każdy od uro-

dzenia posiada jakiś poziom zdolności parapsychicznych; nie jest to domena 

garstki wybranych. Twoje zdolności będą się rozwijały wraz z wysiłkami wło-

żonymi w ich doskonalenie. Główny problem w postrzeganiu sfery para- 

psychicznej wynika z tego, jak jest ona przedstawiana w serialach, filmach 

i książkach. Choć obraz zdolności parapsychicznych widoczny w literatu-

rze i na ekranie czasem odzwierciedla autentyczne doświadczenia, zwłaszcza 

w zaawansowanym stadium wtajemniczenia, to często jest on wypaczony, 

szczególnie gdy przedstawia wczesne fazy nauki. Zdolności parapsychiczne 

polegają na dostrzeganiu subtelnych sił; skutkiem tego doświadczane przez 

nas rezultaty mogą być trudno zauważalne. Właśnie dlatego praktyki w ro-

dzaju medytacji czy ćwiczenia uważności pielęgnują nasze zdolności, wzmac-

niając je, wspomagając uczestnictwo i kierując uwagę na subtelne doznania 

kojarzone z postrzeganiem parapsychicznym.
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W jaki sposób korzystać z tej książki
Niniejsza książka wykracza poza podstawy tarota i jest skierowana do osób, 

które znają już podstawowe definicje kart. Przeznaczona jest dla czytelników 

na każdym poziomie zaawansowania, którzy chcieliby z pomocą tarota sku-

teczniej korzystać z intuicji i zmysłów parapsychicznych. Skupiam się tu na 

wszystkim, co sprawi, że twoje wróżby będą zawierać istotne dla ciebie in-

formacje i pomogą przełożyć interpretacje bezpośrednio na twoje sytuacje 

życiowe. Chodzi o to, żebyś rozwinął swoje zdolności czytania z kart dzięki 

zdolnościom parapsychicznym. Jeżeli masz już dość niejasnych, ogólnikowych 

wróżb, ta książka ma za zadanie pokazać ci, jak sprawić, żeby twoje wróżby 

były bardziej realne i miały wyższą wartość. Książka przeznaczona jest dla każ-

dego, kto chciałby rozwinąć swoje umiejętności wróżenia z tarota z pomocą 

zmysłów parapsychicznych. Dzięki wskazówkom i technikom tu zawartym 

dokonasz bardziej inspirujących i precyzyjniejszych odczytów, które pomogą 

(tobie lub osobie, której wróżysz) zyskać jasność i zrozumieć wszelkie okolicz-

ności.

W tej książce będziemy traktować tarota z należną czcią, wynikającą z jego 

bogatej historii, ale jednocześnie będę cię zachęcał do bardziej ekspansywnego 

i intuicyjnego zaangażowania się w pracę z kartami. Wbrew niektórym współ-

czesnym trendom nie namawiam do pozbycia się „białej książeczki” – często 

dołączanego do talii podręcznika, który zawiera ogólnie przyjęte znaczenia 

kart. Ludzie, którzy tak robią, ignorują wszelkie tradycyjne interpretacje kart 

tarota i stosują podejście oparte wyłącznie na intuicji. Te tradycyjne znaczenia 

nie bez powodu przetrwały próbę czasu. Stanowią ustrukturyzowaną podstawę 

i fundament, na którym niezliczone rzesze czytelników zbudują swoją wiedzę. 

Szanując i ceniąc te podstawy, nie powinniśmy jednak nadmiernie przywią-

zywać się do z góry ustalonych znaczeń. Tarot jest z natury narzędziem słu-

żącym do introspekcji, rozwoju i transformacji. Będzie się on porozumiewał 
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z czytającym za pomocą ustalonych symboli, ale także poprzez emocje, myśli 

i spostrzeżenia, jakie te symbole wzbudzają u czytającego i pytającego.

Czytając tę książkę, wielokrotnie znajdziesz się w sytuacji, w której wiedza 

pozyskana z danej karty będzie się różniła od tradycyjnej interpretacji, po-

nieważ będzie oparta na intuicji, osobistych doświadczeniach i informacjach 

pozyskanych dzięki zdolnościom parapsychicznym. Solidnie ugruntowana 

wiedza na temat tradycyjnych znaczeń kart będzie dobrym punktem wyjścia. 

Potraktuj to jak rzeźbienie: na początku zaczynasz od kamiennego bloku, zna-

jąc jego strukturę i formę. Gdy zapoznasz się z medium, zaczynasz odłupywać 

kawałki kamienia, doskonaląc rzeźbę i nadając jej ostateczny kształt zgodny 

z twoją niepowtarzalną wizją. Osiągając równowagę między z góry ustalonymi 

znaczeniami i własną intuicją, zaangażujesz się w pracę z tarotem w sposób ho-

listyczny i spersonalizowany. Ta książka ci w tym pomoże, ponieważ znajdziesz 

tu zarówno pradawną wiedzę ukrytą w tarocie, jak i nowe, wciąż ewoluujące 

teorie – rezultat twoich niepowtarzalnych interakcji z kartami.

Moim celem jest nie tylko przekazać czytelnikom pomysły i techniki, ale  

też realnie ożywić ich praktykę z pomocą barwnych pokazów oraz przykła-

dów o charakterze osobistym. Ucząc odkrywania zdolności parapsychicznych, 

często spotykam się z pytaniami o „prawidłowy” sposób korzystania z określo-

nych technik. Wiem, że każdy z nas ma niepowtarzalne doświadczenia, więc 

uważam, że dzielenie się wnioskami związanymi z poszczególnymi metodami 

ma swoją wartość. Wspominając własne doświadczenia z przygody z tarotem, 

mam nadzieję ugruntować abstrakcyjne koncepcje na konkretnych przykła-

dach. W wielu częściach tej książki znajdziesz sekcje zatytułowane „Jak to 

może wyglądać”. Te fragmenty wykraczają poza teorię, a ja, bazując na swoim 

wieloletnim doświadczeniu, przybliżam czytelnikowi, jak podczas właściwego 

wróżenia z tarota wszystkie wspomniane zasady ożywają. Dzieląc się z czytel-

nikami tymi historiami, mam nadzieję skrócić dystans dzielący abstrakcyjne 

W S T Ę P



∞
34

idee od praktyki, co sprawi, że lepiej zrozumieją oni tarota. Choć starałem 

się podzielić rozdziały na odrębne sekcje, to przekonasz się, że poszczególne 

tematy często się ze sobą łączą. Dzieje się tak, ponieważ medytacja, intuicja, 

zdolności parapsychiczne, praca medium i tym podobne zagadnienia mają ze 

sobą wiele wspólnego.

Temat rozbudzania i rozwijania w sobie zdolności parapsychicznych wy-

czerpująco omówiłem w  książce Moc czarownicy. Uwolnij i  wzmocnij swój 

magiczny potencjał, nie opisałem tam jednak szczegółowo kart tarota ani po-

zostałych metod wróżenia. Tu właśnie pojawia się moja najnowsza książka: 

chciałbym z jej pomocą zaoferować ci alternatywne podejście do podstawo-

wych ćwiczeń z energią, które wzbogaci twoje wróżby. Oprócz tego przed-

stawię tu zupełnie nowe metody, które w znacznym stopniu usprawnią twoje 

odczyty. Jeżeli czytałeś Moc czarownicy, to dzięki mojej najnowszej książce na 

pewno nauczysz się łączyć opisane tam techniki z tarotem, ale jeśli nie czytałeś 

Mocy czarownicy, nie musisz się obawiać. Ta książka zapewni ci odpowiednie 

podstawy i nauczy technik, które usprawnią twoje odczyty. Niezależnie od 

znajomości lub nieznajomości innych publikacji celem tej książki jest zapew-

nienie każdemu czytelnikowi praktycznych i przydatnych informacji.

W całej książce talia Raider-Waite-Smith będzie służyć za główną talię ta-

rota i o ile nie zaznaczono inaczej, to właśnie bogate ilustracje zdobiące te karty 

będą nam wskazywać drogę w podróży po tarocie. Jest to najpopularniejsza 

talia na świecie – punkt wyjścia dla większości współczesnych talii – i jako taka 

oferuje nam język, który znamy i którym umiemy się posługiwać. Urok tarota 

tkwi jednak w jego elastyczności. Wystarczy szczypta kreatywności, by dosto-

sować przedstawione tu ćwiczenia do Tarota Thota, Tarota Marsylskiego czy 

dowolnie wybranej przez ciebie talii tarota lub nawet innych kart do wróżenia.

Ta książka została napisana raczej jako przewodnik niż kompendium. Być 

może odczuwasz pokusę przeskakiwania między rozdziałami, ale ćwiczenia zo-
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stały ustrukturyzowane w porządku progresywnym. Proponuję najpierw prze-

czytać całą książkę, a dopiero potem zająć się ćwiczeniami. Czytając, natkniesz 

się na techniki, które sprawdziły się zarówno w moim przypadku, jak i u mo-

ich uczniów, ale pamiętaj, że to, co działa na korzyść jednej osoby, nie musi być 

skuteczne dla innej. Przedstawione tu techniki pełnią rolę raczej pomocnych 

sugestii niż surowych zasad. Nie bój się dostosowywać je do swojej duchowej 

ścieżki rozwoju i własnych potrzeb. Koniec końców podobnie jak sztuka, zdol-

ności związane z intuicją działają najlepiej z odrobiną osobistego wyczucia. 

Najbardziej liczy się znalezienie podejścia, które ci odpowiada zarówno pod 

względem skuteczności, jak i poczucia bezpieczeństwa, ponieważ każdy z nas 

przeżywa niepowtarzalną przygodę.

Odnalezienie się w  języku duchowości, metafizyki i  okultyzmu bywa 

trudne, zwłaszcza gdy te same terminy mogą mieć różne definicje w zależności 

od tego, z kim się rozmawia. Dwie osoby mogą się posługiwać tym samym 

terminem, ale określać nim coś zupełnie innego, co prowadzi do nieporozu-

mień. Chcąc uniknąć takich sytuacji, musimy uzyskać konsens w kwestii klu-

czowej terminologii, zwłaszcza jeżeli to twoja pierwsza książka mojego autor-

stwa. Kluczowe terminy, takie jak trzy dusze, zdolności parapsychiczne, bóg i inne 

mają fundamentalne znaczenie dla naszych dyskusji. Wspólny obraz sytuacji 

utoruje nam drogę do zrozumiałej i spójnej komunikacji, dzięki czemu bę-

dziemy się mogli kompleksowo zagłębić w ważne dla nas tematy. Potraktuj 

ten wspólny język jak kompas, który wskaże nam drogę podczas eksploracji, 

dbając o to, abyśmy zachowali jasność umysłu i zgadzali się co do konkretnych 

pojęć. Dzięki temu wspólnemu zrozumieniu będziemy się mogli skuteczniej 

poruszać po zagadnieniach opisanych w tej książce.
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